



## رفع مشکلات بدون انتخابات؛ هرگز



صفحه ۲

برگزیده‌ها

### سرزمین فرصت‌ها

صفحه ۳

### نفت بیماری هلندی است؟

صفحه ۴

### کار کودکان را متوقف کنید

صفحه ۵

### زن مدرن یا حجاب اجباری

صفحه ۵

### اسرائیل تاوان خواهد داد

صفحه ۲

### پیام تسلیت

بسم الله الرحمن الرحيم

دشمنان شرور و جنایتکار ملت ایران، بار دیگر فاجعه آفریدند و جمع زیادی از مردم عزیز را در کرمان و در فضای معطر مزار شهیدان، به شهادت رساندند. ملت ایران عزادار شد و خانواده‌های زیادی در سوگ جگر گوشگان و عزیزان خود غرق ماتم شدند. جنایتکاران سنگدل نتوانستند عشق و شوق مردم به زیارت مرقد سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل کنند. بدانند که سربازان راه روشن سلیمانی هم رذالت و جنایت آنان را تحمل نخواهند کرد. چه دستهای آلوده به خون بیگناهان و چه مغزهای مفسد و شرارت‌زا که آنان را به این گمراهی کشانده‌اند، از هم اکنون آماج قطعی سرکوب و مجازات عادلانه خواهند بود. بدانند که این فاجعه آفرینی پاسخ سختی در پی خواهد داشت باذن الله... اینجانب در عزای خانواده‌های مصیبت دیده با آنان همدل و همراهم و صبر و تسلای آنان را از خداوند متعال مسألت میکنم. روح مطهر شهیدان انشاء... میهمان بانوی دو عالم و مادر شهیدان حضرت صدیقه‌ی طاهره سلام... علیها است. با مجروحان حادثه همدردی میکنم و شفای آنان را از درگاه الهی خواستارم.

سیدعلی خامنه‌ای

## مصاحبه با آقای محمدی (معاون آموزشی دانشگاه بیرجند)

# تقلب و آیین نامه هایش



### خانم مهدیه اکبرپور مسئول دفتر دانشکده ادبیات

دلیل اهمیت وضع قوانین برای جلوگیری از تقلب چیست؟

امتحان برای سنجش اطلاعات دانشجوی و مقایسه افراد برای اطلاعاتی است که فرا گرفته‌اند، نمره‌ای که داده می‌شود معیار مقایسه دانشجوی با افراد و تصمیم‌گیری‌های آینده، استخدامی و هر اقدامی است که نمره او در آن اثرگذار باشد. تقلب از منظر دانشجوی این می‌شود که از یک راه ساده‌تر می‌تواند به مقصد برسد ولی اگر فکر کند که به هدفش از راه اشتباه می‌تواند برسد این روش طبیعتاً مرسوم خواهد شد. این چند دلیل باعث می‌شود مبنای سنجش اطلاعات دانشجوی امتحان باشد الزام به برگزاری پایان‌ترم به صورت کتبی و حضوری است. طبیعتاً برای کنترل هر پدیده‌ای باید قانون باشد و بدون قانون موضوعی که جنبه حقوقی می‌یابد یعنی بر اساس مستندات اثبات می‌شود بدون قانون عملی نخواهد شد.

### اقدامات لازم برای جلوگیری از تقلب

آوردن هر گونه وسایل الکترونیک، رد و بدل برگه، اطلاعات، صحبت کردن با کناردستی یا آمدن شخصی دیگر به جای خود او، از معیارهای تقلب است.

برای اینکه خود دانشجوی بیاید، کارت صادر می‌شود که واحدهای درسی آن فرد، در آن ثبت شده و در هنگام جلسات نیز کارت دانشجویی و مشخصات او چک می‌شود این‌ها برای حضور، قاعدتاً در تمام امتحانات اساتید درس به‌عنوان جزئی از ساعات کلاسی خود در آن حضور

شان دانشجوی هست که شان دانشجوی حفظ بشود و مهم است که به دانشجوی استرس وارد نشود، دانشجویی که امتحان می‌دهد و مراقب اگر برداشتی از تقلب کند مناسب نیست که برخورد بدی داشته باشد شاید مراقب اشتباه می‌کند و این نباید باعث تبعات بیشتر برای دانشجوی شود به‌خصوص تعدادی از دانشجویان ما دختر هستند و پوشیده‌اند که حفظ شأن آن‌ها دست ما را بسته است.

بیشترین مشکل، آوردن لوازم الکترونیک با اطلاع یا بی‌اطلاع سرچلسه، وظیفه ما است که گرفته شود چه روشن باشد چه خاموش. اگر نگران این است که وسیله‌اش گم می‌شود به ما بگوید تا جای دیگری قرار دهیم اما اجازه بردن آن به داخل جلسه را ندارد.

همیشه قوانین تقلب برای دانشجوی

جریمه دارد، استفاده نکنند، جریمه‌های دیگر، خود اصل تقلب جریمه جداگانه دارد. حتی گاهی اساتید برای جلوگیری از تقلب، سوالات متفاوت طرح می‌کنند.

### قوانین تقلب هرچند سال بازنگری می‌شود؟

قوانین آموزشی بر اساس آیین‌نامه آموزشی هر از چند سال بازنگری می‌شود اما قانونی که اکنون هست از سال ۹۸ و کامل است و موارد تقلب را پوشش داده، فعلاً موارد موجود را پوشش می‌دهد اگر موردی ضروری باشد و نیازمند قانونی جدید، مصوب می‌کنند اما فعلاً کامل است. تقلب در قانون خیلی نیاز به قانون ندارد ولی در اجرا نیاز به روش داریم که این روش‌ها با توجه به امکانات و

سر جلسه امتحان نیست یعنی گاهی دانشجویی در بیرون به او تقلب می‌رساند که حتی آن درس را هم ندارد و مشمول جریمه می‌شود. اگر دانشجوی باشد در چارچوب دانشگاه و اگر غیر دانشجوی باشد شرایطش متفاوت می‌شود.

شیوه‌نامه امتحانات در سایت دانشگاه هست، بخش مدیریت آموزشی آیین‌نامه‌ها و صورت‌جلسات. دانشجویها همه می‌توانند وارد شده و همه آیین‌نامه‌ها را ببینند.

علاوه بر این بخش آیین‌نامه‌های دانشگاه نیز در سامانه سجا قرار می‌گیرد که در حال حاضر آیین‌نامه جامع آموزشی هست. دانشجوی باید آیین‌نامه‌ها را بخواند. تا بعد دچار مشکل نشود، حتماً دانشجویی ما با آیین‌نامه‌ها آشنا شود، مخصوصاً آیین‌نامه دانشجویان ورودی‌های جدید و آیین‌نامه جامع آموزشی که در کانال ایتا است، به‌شدت توصیه می‌شود دانشجویها عضو این کانال باشند تا در جریان اخبار و اطلاعیه‌ها قرار بگیرند.

آیا مسئله بارزی در باب تقلب هست؟  
بله حذف‌ترم با احتساب و بدون احتساب سنوات. (دو تا نیمسال تعویق می‌خورند)

نمره ۲۵٪ اما همه این‌ها محرمانه است و چیزی به بیرون منتقل نمی‌شود. قانون این اجازه را نمی‌دهد که حرمت دانشجوی زیر سؤال برود.

گاهی موارد به اخراج دانشجوی نیز منجر می‌شود که بسته به میزان تقلب او دارد.

سیاسی

خبرها مبنی بر ثبت نام حسن روحانی در انتخابات مجلس خبرگان امسال

روحانی آماده رقابت می شود

پس از هشت سال حضور تأثیرگذار در فضای سیاسی کشور، حسن روحانی سکوت چندماهه را شکست و برای انتخابات مجلس خبرگان نام‌نویسی کرد. او که از دوره سوم مجلس خبرگان (یک دوره نماینده مردم سمنان و دو دوره نماینده مردم تهران) تا کنون عضو این مجلس است، این دوره با گفتمان «جایگاه تأثیرگذار مجلس خبرگان در تعیین شخصیت اول کشور» و با ارائه برنامه‌های خود وارد فضای رقابت شد. روحانی به دعوت چه کسی وارد عرصه شد و برنامه او چیست؟

به گفته مجله اصلاح طلب آگاهی‌نو از میان اصلاح طلبان، اسحاق جهانگیری و از میان اصول‌گرایان، علی لاریجانی و از میان روحانیان ناطق نوری معتقد بودند که حسن روحانی حتماً باید نامزد خبرگان شود. همچنین دیگر اصلاح طلبان میانه‌رو هم از وی دعوت کرده‌اند که در انتخابات حضور داشته باشد؛ اما بدون شک تصمیم‌گیری شخص رئیس‌جمهور سابق و تحلیل او نسبت به شرایط کشور در این امر مؤثر بوده است. همان‌گونه که او در بیانیه‌ای پس از ثبت نام این‌طور بیان می‌کند:

**«در این مهم بسیار اندیشیدم و سرانجام دیدم که نمی‌توانم در این شرایط حساس ملی و منطقه‌ای، کنج عافیت و عزلت را بر میدان انتخاب و رقابت ترجیح دهم. وظیفه خود دانستم که با ثبت نام در انتخابات مجلس خبرگان رهبری، حرکت در مسیری سخت و ناهموار را آغاز نمایم».** همچنین آقای روحانی این موضوع را مطرح کرده است که به دنبال اعلام لیست ۱۶ نفره در شهر تهران است که از این طریق به دنبال ایجاد یک فراکسیون یا لجنه‌ای جدید در مجلس خبرگان است که به طور خاص آیین‌نامه‌هایی که شرایط مندرج در قانون اساسی در موضوع انتخاب رهبری را تشخیص و تطبیق بدهد تعیین کند.

تأیید یارد صلاحیت؟

در مورد تأیید یا رد صلاحیت آقای روحانی بر خلاف پیش‌بینی‌های برخی رسانه‌ها تا این لحظه مجلس خبرگان اظهارنظری نداشته است. به نقل از سخنگوی مجلس خبرگان آقای طحان نظیف شورای نگهبان در حال برگزاری آزمون و سنجش داوطلبان است و پس از آن بررسی صلاحیت‌ها آغاز خواهد شد. البته بر اساس قانون اعضای فعلی و سابق نیاز به آزمون مجدد ندارند و افراد بهتر است مستندات و منابع پیش‌دوری‌های خود را ذکر کنند تا موضوع برای مردم شفاف شود.

خانم کوثر دره کی (دبیر کمیته سیاسی)

نیم نگاهی به خصوصیات انتخابات از منظر مقام معظم رهبری  
رفع مشکل بدون انتخابات! هرگز



قدرت ملی، امنیت و پیشرفت

هر چه مشارکت سیاسی و اجتماعی در انتخابات بیشتر باشد وحدت ملی نمایان تر است و انگیزه ملت برای حضور در صحنه را می‌رساند. در این باره امام خامنه ای معجزه انتخابات را به میان می‌آوردند به این شکل که انگیزه ملت برای حضور در صحنه و وحدت ملی آن چنان قدرت ملی ایجاد می‌کند و آن قدرت ملی آن چنان کشور را به سمت امنیت پیش می‌برد تا زمینه های برای پیشرفت و رفع مشکلات فراهم می‌شود.

رقابت واقعی

در مورد رقابت نیز باید گفت مسابقه جناح ها و گرایش های مختلف سیاسی و اقتصادی برای شرکت در انتخابات می باشد به طوری که با بازگذاشتن میدان انتخابات برای ورود جوان

این به این معنا است که مسیر صحیح برای تأمین جمهوریت، حاکمیت ملی و مردم سالاری انتخابات است.

انتخابات می‌تواند ولی فقیه در کشور به وجود بیاورد. این یعنی اسلامیت. انتخابات می‌تواند نمایندگانی را در مجلس مستقر کند که طبق مقررات اسلامی و معارف اسلامی برای مدیریت کشور قوانین تدوین کنند. به این جهت است که در نظام جمهوری اسلامی انتخابات ضروری است. چرا که با انتخابات می‌شود در کشور تحول ایجاد کرد.

مؤلفه‌های انتخابات

حضرت آقا راجع به انتخابات چهار خصوصیت برمی شمارند: اول مشارکت قوی، دوم رقابت واقعی، سوم سلامت در انتخابات و چهارم امنیت انتخابات.

آقای سینا محمدی دبیر

هر چقدر که می‌گذرد به برهه‌ای نزدیک می‌شویم که بسیار تأثیرگذار است. اشتباه نکنید منظور بنده امتحانات پایان ترم نیست بلکه دو انتخابات پیش رو است که می‌تواند عاملی در جهت حل مشکلات کشور باشد.

یکی از آن دو انتخابات مجلس خبرگان رهبری است. این انتخابات به این دلیل اهمیت می‌یابد که بتواند موقع لازم رهبر مناسب را انتخاب کند. همچنین در طول زمان می‌تواند و می‌باید مراقب حفظ شرایط حیاتی رهبری در شخص رهبر موجود باشد.

انتخابات بعدی، انتخابات مجلس شورای اسلامی هست که طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، ریل‌گذاری کننده آینده کشور است.

برای رفع مشکلات نیاز به قانون‌گذاری مدبرانه است و این امر تنها با یک مجلس قوی و کارآمد که برآیند از شور و شعور انتخاباتی است می‌تواند تحقق پیدا کند.

وابستگی جمهوریت و اسلامیت به انتخابات

مقام معظم رهبری در دیدار مردم کرمان و خوزستان اشاره فرمودند: «هر دو کلمه جمهوری و اسلامی وابسته به انتخابات است.» از طرفی اعمال حاکمیت مردم از طریق انتخابات است. اصلاً بدون انتخابات یا دیکتاتوری حاکم می‌شود یا هرج و مرج و ناامنی اتفاق می‌افتد.

خانم فائزه السادات حسینی دبیر کمیته آموزش

بر اساس آنچه از سوی صداوسیما درباره‌ی جزئیات نحوه‌ی شهادت سردار شهید رضی موسوی اعلام شده است، اسرائیل «ساعت ۱۶ چهارم دی ماه ۱۴۰۲ به وقت تهران با شلیک ۳ موشک از آسمان جولان اشغالی محل حضور سردار موسوی در منطقه زینبیه دمشق را مورد هدف قرار داد که منجر به شهادت این فرمانده سپاه پاسداران شد».

چرا شهید موسوی را ترور کردند؟

نا کام گذاشتن اهداف رژیم صهیونیستی و آمریکا علیه محور مقاومت در سوریه سبب شد تا شهید سید رضی موسوی در لیست ترور قرار بگیرد.

شهید موسوی چندین بار مورد سوء قصد قرار گرفته بود که این ترور ها موفقیت آمیز نبود.

تضعیف پشتیبانی جبهه مقاومت از جمله اهدافی است که این رژیم از ترور سید رضی دنبال می‌کند.

قطعاً با شهادت این سردار عالی‌قدر، هیچ خللی در مأموریت‌های مقابله با رژیم صهیونیستی پیش نخواهد آمد.

توانمندسازی لجستیکی جبهه مقاومت در عرصه های مختلف که هم‌اینک دارا است، ناشی از تلاش بی‌وقفه سید رضی در انتقال تجهیزات و فناوری بوده است.

سید رضی موسوی، یکی از سرداران نیروی قدس سپاه پاسداران بود که در سوریه به عنوان مسئول پشتیبانی از جبهه مقاومت حضور داشت.

شهید سید رضی موسوی

رژیم صهیونیستی تاوان پس خواهد داد



ترور هدفمند شهید موسوی، یک اقدام عادی نیست و نشان از تغییر راهبرد رژیم اشغالگر صهیونیستی، در قبال جمهوری اسلامی ایران دارد.

سردار شریف سخنگوی سپاه پاسداران در این باره گفت:

شاید دلیل این ترور در این بازه زمانی شکست غیرقابل ترمیم صهیونیست ها در جریان طوفان الاقصی و انحراف افکار عمومی از این شکست سنگین بوده است. طوفان الاقصی یکی از انتقام‌های ترور سردار حاج قاسم سلیمانی از آمریکا و صهیونیست ها به دست حماس و مقاومت قهرمان و سرافراز فلسطین بود و اسرائیلی‌ها بدانند که سپاه، دلیل این ترور را به خوبی می‌داند و واکنش مناسب به آن را در زمان خود نشان خواهد داد و این انتقام‌ها در زمان ها و مکان‌های مختلف ادامه خواهد داشت.

ترور شهید موسوی ادامه نقض قوانین

ها و مسابقه گذاشتن با افراد مجرب و با تجربه کردن زمینه برای تشکیل مجلس قوی فراهم آید؛ بنابراین رقابت به معنای مسابقه گذاشتن است؛ به عبارت دیگر همه بتوانند تبلیغات درست داشته باشند؛ البته تبلیغاتی مدنظر رهبری درست می باشد که همراه با اخلاق و دیانت باشد. تبلیغات غیر از تهمت زدن، غیر از دروغ گفتن و وعده خلاف دادن، بلکه تبلیغاتی که انسان در آن نظرات خودش را برای مردم بیان کند. بنابراین انتخاباتی که خصوصیات مدنظر رهبری را داشته باشد می تواند راه حل کلیدی مشکلات باشد.

سخن پایانی: راه حل مشکلات انتخابات

است.

حضرت آقا می فرمایند این کار غلطی است که مردم را از انتخابات دلسرد می کنند. این به «ضرر کشور» است به ضرر فلان شخص و فلان آدم نیست. مدام مشکلات کشور را جلوی چشم مردم می آورند. خب اگر مشکلات وجود دارد، راه حل مشکلات چیست؟ راه حل مشکلات انتخابات است.

بین المللی توسط صهیونیست ها است و ما از مجامع بین المللی می‌خواهیم که این روند را متوقف کنند تا صلح و امنیت بین المللی بیش از این به خطر نیفتد.

قطعاً جمهوری اسلامی ایران حق خود برای انتقام را محفوظ می‌داند و انتقام سختی از صهیونیست‌ها خواهد گرفت.

اسرائیل بارها و بارها به سوریه حمله کرده است، منتهی این دفعه فرد مؤثری را به شهادت رسانده است. این اقدام تروریستی را می‌توان شبیه به شهادت رساندن حاج قاسم سلیمانی و شهید فخری زاده دانست. به نظر می‌رسد به شهادت رساندن سید رضی برای درگیر کردن ایران در جنگ نیست بلکه اهداف سیاسی و خبری پشت سر آن وجود دارد. اگر برخورد قاطع با این اقدام نشود، این رفتار اسرائیل تکرار خواهد شد.

به راستی که از جان‌گذشتن برای ایمان و آرمان، کار هر کسی نیست، کار بزرگ مردانی چون شهید موسوی ها و سلیمانی هاست.

ایمان مردان خدایی و غیور و دلیری هستند که خانه و کاشانه و پست و مقام را رها کرده اند و برای دفاع از ولایت و دفاع از ملت، گزینه شهادت را انتخاب کرده اند.

شهادت پاداش یک عمر تلاش بی‌وقفه سید رضی بود. سید رضی بی‌صبرانه منتظر پیوستن به شهید حاج‌قاسم سلیمانی بود که پس از وعده ای که حاج قاسم به او داده بود، وعده اش محقق شد و به پاران آسمانی‌اش پیوست.

**همکاری با کشور ونزوئلا چه مزیت های برای ایران دارد؟**

## سرزمین فرصت‌ها



دهد. ایران در گذشته توانسته بود جایگاه مناسبی در عرصه صنعت در این کشور به‌دست آورد. ایجاد کارخانه تراکتورسازی و خط تولید خودرو و همکاری‌های گسترده در حوزه لبنیات و مسکن نمونه‌هایی از دستاوردهای همکاری دو کشور در گذشته بوده است. روابط راهبردی دوجانبه نزدیک بین جمهوری اسلامی ایران و دولت ونزوئلا دارای منافع دوسویه بسیاری برای دو طرف خواهد بود. همچنین با توافق جدید می‌توان با گسترش همکاری‌ها شاهد دستاوردهای بیشتر در عرصه‌های دیگر نیز بود. ایران و ونزوئلا که در شرایط مشابهی در عرصه بین‌الملل هستند، از نظر اقتصادی نیز ظرفیت‌های خوبی دارند، می‌توانند نیازهای یکدیگر را تا حدودی تأمین کنند

**انعقاد قرارداد همکاری ۲۰ ساله بین ایران و ونزوئلا یک نقشه راه برای رسیدن به این هدف است** و در آخرین سفر رئیس‌جمهور به کشور ونزوئلا نوزده سند همکاری امضا شد.

**چالش ایران در ارتباط و همکاری با ونزوئلا**

اولین چالشی که در نظر داریم می‌توان به تحریم‌های آمریکا اشاره کرد که فشار های زیادی به هر دو کشور در ارتباط باهم ایجاد کرده است و چالش‌های بعدی هم شرایط ناپایدار کشور های آمریکای جنوبی است که در اکثر کشور های آمریکای لاتین حاکم است و ونزوئلا هم از این قاعده مستثنی نیست.

**انتخابات آمریکا و تحولات منطقه آسیای میانه**

# موج انتخابات



به دست کم ۸۰ مورد رسیده است، گفت راه متوقف کردن حملات نگران کننده، خودداری و احتیاط نیست. باید دست به اقدامات تلافی جویانه گسترده زد تا مشخص شود حمله به نیروهایمان را تحمل نخواهیم کرد.

**حمایت آمریکا از اسرائیل برای ادامه جنگ**

اهمیت تنگه باب‌المندب و دریای سرخ و نقش بسزای آن در اقتصاد جهانی به عنوان حلقه وصل شرق آسیا به اروپا که حجم عظیمی از کریدور انتقال انرژی (عبور ۱۵ درصد انرژی جهان) و کالا را به خود اختصاص داده، موجب شده است دامنه انتقادات از دولت بایدن و رژیم آمریکا نسبت به تحرکات فزاینده انصارالله در منطقه افزایش یابد؛ آمریکا با توجه به در خطر بودن موقعیتش در نزد افکار عمومی جهان در رابطه با شعار حقوق بشر که

**آقای دانیال خواجه دبیر کمیته تدارکات**

**خارج فقط اروپا و آمریکا نیست!**

ارتباط با کشور ها و روابط متقابل با مردم سرزمین های دور از قدیم مورد نظر حاکمان زمان بوده است. در سال های اخیر اکثر دولت ها در ایران نگاهشان در دیپلماسی بین الملل و ارتباط با کشور های خارجی صرفاً به کشور ها یا اروپایی و ایالات متحده آمریکا بوده است ولی در سال ها خوشبختانه این نگاه مورد باز بینی شده است و تغییر کرده است و در این مورد بار ها **حضرت آیت ا...خامنه ای بار ها به مسئولین کشوری تذکر داده اند که ارتباط با کشور ها را به چند کشور اروپایی و آمریکا محدود نکنید** و به سایر کشور های آفریقایی و آمریکای جنوبی هم باید توجه کرد در این مطلب مختصراً به قاره آمریکای جنوبی و کشور ونزوئلا می‌رویم تا وضعیت ارتباط با این کشور را بررسی کنیم.

**اقدامات انجام شده در دولت های قبلی و دولت فعلی**

همکاری مشترک ایران و ونزوئلا هم از نظر سیاسی و هم از نظر اقتصادی از اهمیت بسیاری برخوردار است. این همکاری اگرچه دارای سابقه مشخصی است اما در مقطعی در دولت های پیشین کاهش یافت و محدود به همکاری‌ها در حوزه نفت و پتروشیمی شد. کشور ونزوئلا یک **فرصت طلایی** است که ایران، صادرات خود را به مانند گذشته در عرصه خودروسازی، لبنیات و ماشین‌آلات توسعه

**خانم فاطمه افکاری عضو کمیته سیاسی**

**رقابت بین دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در ارتباط با جنگ غزه**

با افزایش تنش‌ها در نوار غزه و رویارویی پراکنده بین نیروهای مقاومت و نظامیان آمریکایی و صهیونیستی در منطقه به اعتراف اندیشکده‌های آمریکایی کاخ سفید در نحوه برخورد با بحران کنونی سردرگم و منفعل رفتار کرده است.

**حملات پهبادی و موشکی نیروهای مقاومت و مواضع آمریکایی‌ها در عراق و سوریه و نقش بدون انکار آن‌ها در حمله به دشمن صهیونیستی چه در شمال اراضی اشغالی از طرف حزب‌الله و شرق رژیم صهیونیستی توسط مقاومت سوریه و عراق و ورود تأثیرگذار انصار الله به معادله یاد شده و حملات پهبادی و موشکی به مواضع صهیونیست‌ها و تهدید کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی در تنگه راهبردی باب‌المندب و دریای سرخ واشنگتن را در تنگنا قرار داده است .**

سران کاخ سفید و پنتاگون در رابطه با تنش یاد شده با دو گزینه ورود میدانی و مستقیم یا انفعال و خویشتن داری روبرو

# شماره ۳

**بین الملل**

**صلح ارمنستان و آذربایجان**

**چرخش بزرگ‌پاشینیان**

رسانه های ارمنستان چند روز قبل از ارائه پیشنهاد صلح به آذربایجان خبر دادند.

**ارمنستان ششمین پیشنهاد خود را به جمهوری آذربایجان ارائه کرد. این دو کشور سه دهه است بر سر منطقه قره باغ با یکدیگر درگیر بوده اند.**دو کشور با هم روابط دیپلماتیک ندارند. جمهوری آذربایجان عملیات برق‌آسایی را برای پس گرفتن این منطقه که در سطح بین‌المللی متعلق به باکو شناخته می‌شود اما از دهه ۱۹۹۰ توسط ارمنه تحت حمایت ارمنستان کنترل می‌شد، انجام داد. این عملیات به کوچ دسته‌جمعی اغلب ۱۲۰ هزار ارمنی قره‌باغ به ارمنستان منجر شد. دو کشور از آن زمان برای امضای توافق صلح ابراز تمایل کرده‌اند هرچند پیشرفت ملموسی حاصل نشده است.

(الهام علی‌اف) رئیس‌جمهور آذربایجان در نشست خبری مشترک با همتای عراقی در باکو گفت:**ارمنستان باید آینده خود را بر اساس منافع ملی برنامه‌ریزی کند، نه بر اساس جاه‌طلبی کشورهایی که از منطقه ما دور هستند.** به ویژه کشورهایی با گذشته خونین استعماری نخست وزیر ارمنستان روز شنبه در ایروان مدعی شد، جمهوری آذربایجان ممکن است برای تهاجم نظامی علیه این کشور آماده شود زیرا اصطلاح آذربایجان غربی به طور فزاینده‌ای در گفتمان عمومی در جمهوری آذربایجان رایج شده است. **پاشینیان گفت که رسانه‌ها، مدارس و دانشگاه‌های جمهوری آذربایجان ارمنستان را آذربایجان غربی می‌نامند.**

**سه شرط برای توافق**

**اصل اول** این است که ارمنستان و جمهوری آذربایجان تمامیت ارضی و حاکمیت یکدیگر را به رسمیت می‌شناسند، به طوری که مساحت ارمنستان ۲۹۸۰۰ کیلومتر مربع و جمهوری آذربایجان ۸۶۶۰۰ کیلومتر مربع است.

**اصل دوم** این است که ارمنستان و جمهوری آذربایجان تعهد بی قید و شرط خود را به اعلامیه ۱۹۹۱ آلماتا به عنوان مبنای سیاسی تعیین مرزها تأیید می‌کنند .

به گفته پاشینیان، **اصل سوم** اصل مقررات حمل و نقل برای رفع انسداد تردد ترانزیت در منطقه و برابری همه کشورها است.

بر اساس این گزارش، جنگ دوم قره‌باغ بین باکو و ایروان در ۲۷ سپتامبر ۲۰۲۰ با درگیری شدید در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ کوهستانی آغاز شد و بعد از تحمیل تلفات به دو طرف، سرانجام نهم نوامبر ۲۰۲۰، «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه، الهام علی‌اف رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکول پاشینیان» بیانیه مشترکی را در خصوص آتش‌بس کامل در قره‌باغ کوهستانی به امضا درآوردند.

**خانم زهرا خسروی ( دبیر کمیته نشریات)**



## اقتصادی

## شبکه ال سی چیست؟

شبکه ال سی یا با نام دیگر اعتبار اسنادی یا LC یک روش مطمئن پرداخت پول در تجارت بین الملل که با استفاده از این شبکه، بانک نقش واسطه ای ایفا می‌کند. به بیانی روشن تر اعتبار اسنادی یا همان LC بدین معناست که متقاضی (خریدار) از بانک تقاضای گشایش اعتبار می‌کند و وجه کالا را به بانک می‌پردازد و مدارک لازم را تحویل می‌دهد تا پس از معامله و تحویل کالا توسط فروشنده بانک اقدام به پرداخت این مبالغ به فروشنده نماید. این شبکه اولین گام مهم در راستای توسعه همکاری ایران و روسیه بعد از امضا توافقنامه تجارت آزاد با اوراسیا است.

## برای شروع آنچه مبلغی در نظر گرفته شده است؟

برای شروع مبلغ ۱۷ میلیون یورو با شرط پرداخت مدت دار جهت واردات در نظر گرفته شد، همچنین با حضور رئیس کل بانک مرکزی کشور، جلسه ای میان مدیران بانکی دو کشور برگزار شد که بر اساس آن خط اعتباری به ارزش ۶ و نیم میلیارد روبلی برای واردات کالا های اساسی از روسیه به ایران ایجاد گردید.

**با تجارت ۲۰۰ میلیارد دلاری ایران و ظرفیت بالا اقتصادی کشورمان گسترش روابط بانکی در جهت توسعه این بخش، اقدام مهمی به شمار می‌رود.** بر این مبنا فرزین با تأکید بر سرمایه گذاری مشترک در پروژه های ایران و روسیه خواستار گسترش ظرفیت های اقتصادی بین دو کشور شد. همچنین علاوه بر نهایی سازی توافق بکارگیری پول های ملی در مبادلات تجاری ۲ کشور به جای دلار، دکتر فرزین پیشنهاد هایی در زمینه بهره برداری از ظرفیت های بریکس و نهاد سازی های پولی و بانکی در این حوزه طی دوره ریاست روسیه بر این گروه را مطرح کرد که مورد توجه رئیس کل بانک مرکزی روسیه قرار گرفت.

## آیا این اقدام به روابط ایران با روسیه کمک خواهد کرد؟

بله در ابتدا باید گفت با انجام این اقدام کشور از شبکه سوئیفت بی نیاز شد. با بستن این توافقنامه که اولین گام آن ایجاد پیام رسانی ها بود که در تاریخ نهم بهمن ماه سال جاری به انجام رسید در آینده شاهد بند های دیگر این توافقنامه خواهیم بود.

## خانم فاطمه چهکندی (عضو کمیته سیاسی)

آقای میثم حاجی زاده  
نائب دبیر

یکی از موهبت های الهی خدا بر روی زمین نفت می‌باشد این موهبت بر اساس پژوهش های مختلف موجب رشد اقتصادی در کشورها می‌شود ولی در عمل ما این رشد اقتصادی را در کشورهای که نفت خام تولید می‌کنند نمی‌بینیم در واقع در این کشورها به جای رونق در رشد اقتصاد کشور. کاهش ارزش پول ملی و افزایش رابطه بین دولت و مردم را مشاهده می‌کنیم اما تجربه کشورهایمانند نروژ نشان می‌دهد که چگونه می‌توان از این مواهب الهی در راستای دستیابی به اهداف بالایی از رشد و توسعه اقتصادی استفاده کرد این که ما می‌بینیم که چه اختلاف فاحشی بین کشورهای مختلفی که رشد اقتصادی دارند با توجه به داشتن این موهبت الهی. بر این مبنی است که این‌ها نوع سیاست گذاری شان باهم تفاوت دارند در واقع این نوع سیاست گذاری ست که به یک نوع بیماری هلندی معروف است موجب می‌شود کشور و جامعه از لحاظ اقتصادی تضعیف بشود.

ایران از اواخر دهه ۵۰ خورشیدی با آغاز جنگ کیپور با نخستین افزایش قیمتی نفت رو به رو شد و پدیده بیماری هلندی کم کم داشت در آن نمود پیدا میکرد.

## حال این پدیده چگونه نمود پیدا کرده است؟

زمانی که وابستگی اقتصاد کشور به فروش نفت زیاد باشد و اگر یک نوسان ارزی رخ دهد و یا قیمت نفت افزایش پیدا کند. سبب این می‌شود که در آمد های کشور از طریق فروش نفت افزایش پیدا می‌کند و زمانی که این ارز به ریال به بانک مرکزی پرداخت شود و آن وقت اگر دولت رونق در تولید نداشته باشد این پول موجب تورم در کشور می‌شود. چه گونه؟ زمانی که سطح در آمد های مردم افزایش پیدا کند موجب افزایش تقاضا خرید از طرف مردم نیز می‌شود و زمانی که در مقابل این افزایش تقاضا کالایی هم موجود نباشد موجب افزایش تورم می‌شود اما سیاست های دولت در این چند وقته دست خوش تغییراتی قرار گرفته است که این تغییرات موجب افزایش و رونق تولید شده است این سیاست ها به گونه ای تعبیه شده است که موجب شده

## پیرامون توسعه اقتصادی کشور

## نفت بیماری هلندی است؟



کاهش وابستگی اقتصاد دولت به نفت باشد این را می‌توان با بررسی مرکز آمار نیز فهمید بر اساس اعلام مرکز آمار، رشد اقتصادی کشور در سال گذشته ۴.۸ درصد بوده است. سال ۱۴۰۰ هم رشد اقتصادی کشور همین رقم بود با این حال رشد اقتصادی بدون نفت از ۴ درصد سال ۱۴۰۰ به ۴.۵ درصد در سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است مرکز آمار همچنین رشد بخش های مختلف اقتصاد کشور در زمستان سال گذشته را نیز اعلام کرد که طبق آن رشد بخش صنعتی دو رقمی شد و به ۱۱/۹ درصد رسید که این رشد از سال ۱۳۹۶ تاکنون بی سابقه است در سال ۱۴۰۱ رشد تولیدات صنایع بزرگ در فصول بهار تابستان پاییز و زمستان به ترتیب ۳/۱ درصد، ۱۳/۲ درصد و ۹/۵ درصد و ۱۲/۸ درصد بوده و در مجموع در طول سال ۱۴۰۱ میزان تولیدات این صنایع رشد ۹/۶ درصدی داشته است.

## ثبات نسبی و کاهش قیمت خودرو

## آرامش پاییزی بازار خودرو



عامل دوم تأثیرگذار بر خودرو در پاییز سال جاری هیجانات مربوط به واردات خودرو بود که با واردات قطره چکانی و نامشخص توانست بر بازار خودرو به خصوص خودروهای مونتاژی تأثیر بگذارد.

با توجه به اینکه بازی قیمتی خودروهای وارداتی صفر به مونتاژ بسیار نزدیک است در ایران متقاضیان محصولات خارجی را به مونتاژی ترجیح می‌دهد.

اما شاید بتوان موضوع مؤثرتر را رشد عرضه خودرو از ابتدای مهرماه در نظر گرفت

مرداد و شهریور امسال شاهد دپوی میزان زیادی خودرو از طرف تولید کنندگان بزرگ بودیم که دلیل این شرکت‌ها برای این احتکار بزرگ، نداشتن قطعه و ناقص بودن خودروها بود؛ اگرچه بخش محدودی از این بهانه‌ها درست بود؛ اما در واقع آن‌ها انتظار داشتند که بعد از گذشت چند

ماه از آخرین قیمت‌گذاری شورای رقابت، این شورا در شهریور و مرداد با رشد دوباره قیمت رسمی خودرو موافقت کنند تا بتوانند محصولاتشان را با قیمت بیشتری بفروشند اما در نهایت موافقتی صورت نگرفت و در پاییز با دخالت نهادهای نظارتی مجبور شدند محصولات را عرضه کنند. به گفته مدیر کل دفتر صنایع خودرو وزارت سمت به طور متوسط قیمت بازار خودروهای داخلی از ابتدای سال جاری حدود ۲۶ درصد و قیمت خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش یافته است. بر موارد فوق ذکر می‌توان فروش خودرو در قالب سامانه یکپارچه را نیز به عنوان یکی از فاکتورهای مؤثر در نظر گرفت.

## ریزش متقاضیان سامانه یکپارچه

وزارت صمت پس از اجرای چند طرح ناموفق عرضه خودرو داخلی نظیر قرعه‌کشی و یا عرضه در بورس کالا، طرح

بیشترین نرخ رشد تولید مربوط به فصل تابستان با ۱۳/۲ درصد و زمستان با رشد ۱۲/۸ درصدی است.

حال این سیاست ها چگونه تغییر پیدا کرده است که موجب رشد اقتصادی کشور شده است این سیاست ها را می‌توان در بسته سیاستی دولت دید. این بسته سیاستی دولت که اوایل بهار توسط سه دستگاه سیاست گذار اقتصادی کشور یعنی بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد و امور دارایی تحت عنوان برنامه مهار تورم و رشد تولید تدوین شده است دید که این برنامه در جهت رفع ناترازی های بودجه، ناترازی های بانکی، ناترازی صندوق های بازنشستگی، ناترازی انرژی و از این دست موارد طراحی شده است.

در این برنامه بر تأمین مالی غیرتورمی اقتصاد برای دولت و فعالان اقتصادی متمرکز شده است؛ و در این برنامه کنترل و مدیریت نقدینگی و افزایش بهره‌وری نقدینگی، مدیریت پایه پولی، برنامه ای برای جذب سرمایه‌گذاران خارجی، برنامه ای برای مولدسازی و افزایش ارزش افزوده اقتصادی دارایی های دولت مورد بررسی قرار گرفته است

و در آخر اگر ما اقتصاد مان را فقط به نفت گره بندیم ضربه عظیمی به اقتصاد کشور وارد می‌شود.

سامانه یکپارچه خودرو را اجرایی کرد که به عقیده کارشناسان به تدریج موجب برگشت آرامش به بازار خودرو می‌شود، ضمن آنکه به گفته مسئولان وزارت صمت، این طرح ابزاری برای متعادل کردن عرضه و تقاضای بازار خودرو است.

مدیرکل صنایع خودروی وزارت صمت بیان کرد: پایش وضعیت متقاضیان سامانه یکپارچه خودرو نیز نشان می‌دهد که با خارج شدن خودرو از کالای سرمایه‌ای در غالب خودروها با ریزش تقاضای متقاضیان مواجه بوده‌ایم به گونه‌ای که در برخی از خودروسازان کمتر از ۱۰ درصد متقاضیان سامانه اقدام به تکمیل وجه و نهایی کردن قرارداد کرده اند و در بیش از ۸۰ درصد انواع خودروها میزان تحقق متقاضیان سامانه کمتر از پنجاه درصد بوده است.

## واردات خودرو های کارکرده

عده‌ای معتقدند که می‌توان با واردات خودروهایی کارکرده از نظر کمی تعداد زیادی خودرو با عرض کم وارد و از این طریق کمبود عرضه را جبران کرد و در نهایت فضای رقابتی شکل خواهد گرفت و قیمت خودروهای داخلی کاهش پیدا خواهد کرد.

اما برخی هم می‌گویند واردات خودرو، رقابتی در بازار خودرو ایجاد نمی‌کند ولی تا حدی تسکین برای بازار به شمار می‌آید. اگر قرار باشد خودروهای دست دوم با تیراژ بالا وارد شود به خودروسازان ضربه وارد می‌شود و ۱۰۰ هزار خودروی دست دوم هم تأثیر زیادی روی قیمت ندارد و به توسعه صنعت خودرو نیز کمکی نمی‌کند.

**سیاست های استعماری رضا پهلوی در رابطه با حجاب**

# زن مدرن یا حجاب اجباری



چادر و پوشش بانوان مخالفت علنی او با اسلام و فرهنگ ایران بود.

**واقعه مسجد گوهرشاد**

دستور تغییر لباس و استفاده از کلاه شاپو که به مشهد رسید، علما و مراجع به شدت متأثر گشتند. آیت الله حاج آقا حسین قمی و آیت الله سید یونس اردبیلی، طی جلسات متعددی، این مسئله را بررسی کردند و اظهار نمودند که تغییر لباس به برداشتن حجاب منتهی خواهد شد. سید حسین طباطبایی قمی برای گفتگوی مستقیم با رضاخان به تهران رفت، او پس از ورود به تهران، در حرم حضرت عبدالعظیم محصور و ممنوع الملاقات شد. خبر گرفتاری آیت‌الله قمی سبب تشدید احساسات و غلیان افکار عمومی گردید. لذا

**کودکان کار، نان آوران کوچک**

# کار کودکان را متوقف کنید



**کار برخی از افراد سود جو شده اندو هیچ رسیدگی نسبت به آن‌ها نمی‌شود.**
با این پیش فرض که سازمان های حمایتی مانند بهزیستی و پرورشگاه در کشور ما وجود دارد. باید نسبت به کشور های دیگر کمتر درگیر این مسئله باشیم اما می‌بینیم که کشورما نیز با این مسئله درگیراست پس دولت باید تلاش کند تا دیگر کودکان کار در خیابان ها نباشند و به جای اینکه در سطل زباله ها به دنبال غذا و پشت چراغ قرمزها به گدایی سر ببرند به جای آن در کلاس درس، مشغول به تحصیل باشند.

**افزایش آمار ترک و افت تحصیلی این کودکان**
اگرچه چرخه معضلات در جامعه غیر قابل انکار است اما باید با بهترین برنامه شرایطی مهیا شود تا کودکانی که به جای

**خانم ربحانه اکبری**

**عضو کمیته روابط عمومی**

بعد از روی کارآمدن رضاخان برای رسیدن به اهداف شوم و پلید خود و زدودن فرهنگ مردم مسلمان ایران، با ایجاد محیطی رعب‌آور و وحشت‌انگیز به اقداماتی پرداخت که هدف از آن **کشف حجاب بود**. ازجمله اقدامات او **صدور قانون متحدالشکل نمودن البسه» بود؛** او استفاده از کلاه تمام لبه یا شاپو را برای مردان الزامی کرده بود همچنین استفاده از لباس روحانیت را ممنوع کرده، **برگزاری مراسم عزاداری و مجالس روضه را به کسب اجازه از شهربانی الزام کرده بود که شهربانی در اکثر مواقع با آن مخالفت می‌کرد.**

رضاخان در ۱۳۱۳ به ترکیه سفر کرد و آنجا با فرهنگ غربی آشنا شد و پس از بازگشت تصمیم گرفت تا ایران را از لحاظ ظاهری شبیه ترکیه کند؛ تغییر کلاه مردان، کشف حجاب و تأسیس دانشگاه تأثیرات همین سفر بود.

**دشمنی رضاخان با اسلام**

رضاخان پس از رسیدن به قدرت، درصدد فریب مردم برآمد. او با پای پیاده همراه دسته‌های عزاداری حرکت می‌کرد و در مجالس عزاداری و تکیه‌ها حاضر می‌شد و خود را مقید به اصول مذهب نشان می‌داد؛ اما پس از استقرار حکومتش، همه تلاش خود را در راه زیر پا نهادن سنت‌های

**خانم مهلا عرب صاحبی**

**دبیر کمیته علمی**

در سال ۷۳ دولت ایران پیمان‌نامه جهانی حقوق کودک را امضا کرده و تعهدات مربوط به کودکان کار و خیابانی را به صراحت پذیرفته است؛ اما با گذشت ۱۷ سال هنوز این قشر به رسمیت شناخته نشده و یا نسبت به آن‌ها اهمیت چندانی داده نمی‌شود. **یکی از مهم‌ترین وظیفه دولت دراین خصوص ایجاد حق هویت برای کودکان، صدور کارت شناسایی و فراهم کردن شرایط تحصیل برای آن‌ها در مدارس است** اما با وجود این تعهدات که داده شده می‌بینیم که هیچ یک از این تعهدات یا به عمل نرسیده یا آنچه هم به عمل رسیده به‌طور کامل نبوده است.

**تعهدات دولت در قبال این کودکان**

طبق ماده ۷۹ قانون کار مصوب آبان ماه ۱۳۶۹ کار کردن کودکان زیر ۱۵ سال ممنوع است اما طبق این قانون که تصویب شد اولی بازهم در خیابان‌ها و در صف های ترافیکی کلان شهرها نه تنها کودکان ۱۵ ساله بلکه کودکان دختر و پسر در سنین پایین در گرما و سرما هوا در خیابان‌ها دیده می شوندکه یا به گدایی یا گل فروشی و یا مشغول به از این قبیل کارها هستند. با **توجه به وجود این مسائل بازهم توجه زیادی نسبت به این کودکان نمی‌شود و روز به روز هم به تعدادشان اضافه می‌شود که این کودکان یا وسیله دلالی و یا ابزار**

اجتماع مردم به مسجد گوهرشاد کشیده شد و مردم مشهد سه شبانه‌روز در آنجا تحصن داشتند؛ در آنجا خطبا و از جمله شیخ محمدتقی بهلول به منبر رفتند و مردم را به مقاومت دعوت نمودند. پس از چند روز، سرانجام صبح جمعه ۲۰ تیر ماه ۱۳۱۴ نیروهای نظامی، اطراف مسجد را محاصره نمودند و مردم را در آن مکان شریف به خاک و خون کشیدند.

**منع حجاب مدارس**

در خرداد ۱۳۱۴ یک روز رضاخان هیئت دولت را احضار کرد و گفت ما باید مانند غربی ها شویم و باید در قدم اول کلاه‌ها تبدیل به شاپو بشود و نیز باید شروع به رفع حجاب زن‌ها نمود و چون برای عامه مردم دفعتاً مشکل است اقدام کنند، شما وزرا و معاونین باید پیش قدم بشوید و هفته‌ای یک شب با خانم‌های خود در کلوپ ایران مجتمع شوید و به حکمت، وزیر فرهنگ، دستور داد که در مدارس زنانه، معلمان و دخترها باید بدون حجاب باشند و اگر زن یا دختری امتناع کرد، او را به مدرسه راه ندهند.

کشف حجاب اجباری تنها مخصوص مدارس و دانشگاه‌ها نبوده؛ بلکه درهمه جا حتی در روستاها هم مأمورین ژاندارمری آن زمان به قهر و جبر روسری و چادر را از سر زن‌ها می‌کشیدند.

**رضاخان با سیاست‌های کشف حجاب به دنبال حذف فرهنگ اسلامی بود.**

**روی می‌آورند اگر این کودکان به حال خودشان رها شوند ضرر بزرگی به جامعه واردمی‌شود.**

**بررسی علل و پیامد های اجتماعی کودکان کار**

کودکان کار خیابانی یکی از معضلات گریبان گیر اکثر کشورها و شهرهای در جهان معاصر از جمله کشورما هست و به عنوان پدیده یکی از آسیب‌های اجتماعی نه‌تنها بخش قابل توجهی از کودکان و نوجوانان را که سرمایه های آینده جامعه هستند. در معرض انواع آسیب‌ها قرار داده، بلکه خانواده و جامعه را نیز با زیان های فراوانی رو به رو ساخته است؛ و تحولات سریع فناوری، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی پیامد های خواسته و یا ناخواسته آن‌ها، زمینه را برای بروز و گسترش آسیب های اجتماعی فراهم کرده است و این معضلی است که با پیشرفت روز افزون جهان گریبان گیر کشورها را گرفته و دلیل اصلی آن علاوه بر پیشرفت‌های جامعه مشکلات اقتصادی است که کودکان مجبور به ترک تحصیل می‌شوند و به کار کردن روی می‌آورند؛ و نسبت به این مشکلات باید توجه بیشتری شود .

# شماره ۵

**فرهنگی**

جایگاه زن در جامعه از منظر رهبری

**زن یکی از نقاط قوت اسلام است.**

آیت الله خامنه ای با اشاره به مقام والای حضرت فاطمه زهرا (س) بیان کردند: زن مسلمان الگویی بهتر از فاطمه زهرا (س) نمی‌تواند پیدا کند چراکه ایشان در تمام عرصه‌های اجتماع، سیاست و در مسئله خلافت الگو است .

ایشان همچنین با اشاره به ارزش ها و حقوق زن گفتند: **غرب برای رفتار خودش با مسئله زن و رفتاری که نسبت به جامعه زنان انجام می‌گیرد، هیچ منطقی پشت سر کارهایش نیست بنابراین از گفت‌وگو و مباحثه در این زمینه ها فرار می‌کند.**

رهبر معظم انقلاب، سودجویی و لذت‌جویی خلاصه رویکرد تمدن غربی در مسئله زن دانستند و گفتند: برخورد اسلام با مسئله زن منطقی و روشن بوده **و زن یکی از نقاط قوت اسلام است.**

**حضرت آیت‌الله خامنه ای با بیان اینکه زن و مرد در ایفای مسئولیت های اجتماعی با یکدیگر تفاوتی ندارند، افزودند: بر اساس آیاتی از قرآن زن و مرد در خانواده حقوق یکسانی دارند.**

ایشان با اشاره به ملاک اسلام برای ایفای مشاغل اجتماعی توسط زنان و مردان، گفتند: در مشاغل اجتماعی و مدیریت ها، مسئله جنسیت مطرح نیست و حضور زنان در مشاغل گوناگون اجتماعی و دولتی هیچ محدودیتی ندارد و بحث، شایسته سالاری است. رهبر معظم انقلاب فرمودند: اسلام در فعالیت های اجتماعی زنان نسبت به مسئله خانواده و خطر جاذبه جنسی حساس است و از اینکه محیط، لغزشگاه جاذبه جنسی باشد، ما را پرهیز می‌دهد.

ایشان با بیان اینکه مسئله حجاب باید به معنای واقعی کلمه رعایت شود، گفتند: **همچنین مسئله خانواده و حضور در خانه باید مورد توجه باشد چرا که در مجموعه خلقت بشر، نقش مادری برترین نقش ها است.**

رهبر معظم انقلاب با اشاره به پیشرفت زنان در جمهوری اسلامی بیان کردند: پیشرفت های زنان در جمهوری اسلامی قابل مقایسه با قبل نیست و پیشرفت زنان در کشور به برکت اسلام است.

ایشان با اشاره به اهمیت نقش آفرینی بانوان در مسئله انتخابات، فرمودند: بانوان و خانم ها می‌توانند در داخل خانه نسبت به مسئله انتخاب ایفای نقش کنند و فرزندان را وادار کنند تا در زمینه انتخابات فعال بوده و درست تحقیق کنند.

**خانم فاطمه چاحوضی (عضو کمیته فرهنگی)**

بررسی ویژگی های زندگی علامه مصباح یزدی

# مصباح انقلاب، استاد فکر و حکیم مجاهد انقلابی

خانم مهدیه صاحبی  
 دبیر کمیته فرهنگی

آیت الله محمد تقی مصباح یزدی در شهر یزد به دنیا آمد. وی در مدرسه علمیه شفیعیه یزد به تحصیل پرداخت و بعد از این دوره به قم رفت و وارد حوزه علمیه قم شد.

وی بعد از یادگیری دروس فلسفی، از برجسته ترین فقیهان و مجتهدان قم و از اساتید برجسته اخلاق و فقه به شمار می رفت.

ایشان علاوه بر تدریس مباحث فلسفی، به تحصیل در درس فیزیک و شیمی هم می پرداختند و با زبان های انگلیسی و فرانسوی نیز آشنایی داشتند و همچنین علاوه بر شخصیت معنوی و علمی برجسته ای که داشتند، نگاهی مدرن مبتنی بر علوم جدید به موضوعات جهان داشتند.

وی از شاگردان امام خمینی (ره)، آیت الله بروجردی، آیت الله طباطبایی و آیت الله بهجت در قم بود.

تلاش ایشان در رسیدن به علم فلسفه، از آیت الله مصباح یزدی فقهی برجسته و فیلسوفی خیره و ماهر ساخته بود که خود این علم را برای طلاب دیگر نیز تدریس می کرد.

آیت الله مصباح، در دوران اوج گیری انقلاب اسلامی از منتقدان و مخالفان رژیم پهلوی بود که با شروع نهضت امام خمینی (ره) فعالیت های سیاسی خود را آغاز کردند.

به گفته پسر ارشد ایشان حجت الاسلام دکتر مجتبی مصباح



نگه داشتن جهت گیری و راه ایشان است.

در طرحی که برای دانشجویان برگزار می شود، به نام طرح ولایت برگزار می کنند؛ که به مدت چهار روز کلاس هایی را برگزار می کنند و هر ساله دانشجویان و فعالین فرهنگی زیادی در این طرح شرکت می کنند.

همچنین رهبر انقلاب در مورد بزرگداشت سالروز فوت ایشان مطالب مهمی را بیان کردند

بزرگداشت جناب آقای مصباح، یکی از واجبات کارهای حوزه و روحانیت و همه انسان هاست و بزرگداشت به معنای زنده

هنگامی که ایشان در کنار ما بودند برای رفع مشکلات فردی و اجتماعی به ایشان رجوع می کردیم و بیانات ایشان راهگشا بود.

در مسائل سیاسی، اجتماعی و حتی در مسائل خانوادگی و فردی مشاوره می دادند. گاهی از دیدارهای تشریفات عمومی پرهیز می کردند، اما برای پاسخ به یک طلبه و یا یک دانشجو ساعت ها وقت می گذاشتند.

آیت الله مصباح یزدی در تمام عمر خود به تحصیل و تدریس علوم دینی و فلسفی پرداختند که حاصل هفتاد سال عمر ایشان را

منتقدی به صورت منطقی و محترمانه از اصل نظام دفاع می کردند و به همین دلیل همیشه خط و طرز فکر ایشان مورد هجوم ضد انقلاب قرار می گرفت.

در جریان فتنه ۸۸ هم که ایشان در انتخابات مجلس خبرگان رهبری نامزد شده بودند؛ شبکه های بیگانه، تبلیغات منفی فراوانی علیه ایشان می کردند؛ «با این عنوان که به علامه مصباح رای ندهید» زیرا که سیاست و فعالیت هایی که ایشان انجام می دادند برای افشاگری دشمنان نظام بود و به همین خاطر مورد هجوم و حمله دشمنان قرار می گرفتند.

ایشان یکی از روحانیون مبارز در زمان طاغوت بودند که حتی اسمشان هم در اسناد ساواک نوشته شده بود و دستگیری و مزاحمت های فراوانی از سوی ساواک برای آیت الله مصباح ایجاد شد.

ایشان در دوران زندگی خود هیچگاه از دفاع از اسلام و انقلاب پابین نیامد. به گفته رهبر معظم انقلاب تا آخر عمر خود یک حکیم انقلابی باقی ماند.

مجموع این ها را واقعاً در کمتر کسی می توانید پیدا کنید که همه این ویژگی ها را با هم داشته باشد، اما آیت الله مصباح همه این ها را با هم داشت.

ایشان همواره و در برابر هر مخالف و

لطفا نظرات، انتقادات، پیشنهادات و مطالبات خود را به شماره ۰۹۹۳۳۴۰۷۶۲۹ ارسال کنید.

همه ی نظرات و انتقادات شما در همین قسمت، در نشریه ی بعدی خودتان منتشر خواهد شد.

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 7 | 8 |   |   | 2 |   | 5 |   |   |
|   |   |   | 5 | 7 | 3 |   | 4 | 9 |
|   | 5 |   |   |   | 9 |   |   |   |
| 1 |   |   |   | 5 | 6 |   | 8 | 4 |
| 6 | 4 |   |   |   |   |   | 7 | 5 |
| 3 | 7 |   | 4 | 8 |   |   |   | 2 |
|   |   |   | 9 |   |   |   | 6 |   |
| 5 | 2 |   | 1 | 6 | 7 |   |   |   |
|   |   | 7 |   | 3 |   |   | 5 | 1 |

علاقه مندان می توانند فایل pdf نشریه را از پیامرسان روبیکا، ایتا و اینستاگرام مشاهده کنند. قطعاً نظرات و انتقادات شما باعث پیشرفت نشریه خواهد شد.